
SMLOUVA
o poskytování licenčních služeb

č. RCV-2018-Z120

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění.

1. Objednatel:

název:

IČ:

DIČ:

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

Vrchlického 59, Jihlava, 586 33

00090638

CZ00090638

sídlo:

bankovní spojení: 18736-681/0100, Komerční banka, a.s.

statutární orgán: MUDr. Lukáš Velev, MHA

a

2. Poskytovatel:

název: AutoCont CZ a.s.

sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava

IČ: 47676795

DIČ: CZ47676795

bankovní spojení: 6563752/0800, Česká Spořitelna

statutární orgán: představenstvo

Ing. Jaroslav Biolek, předseda představenstva

Ing. Vlastimil Palata, místopředseda představenstva

Ing. Martin Stejskal, místopředseda představenstva

Ing. et Mgr. Ondřej Matuštík, PhD., člen představenstva

Jindřich Zimola, člen představenstva

jednající: Ing. Martin Stejskal, místopředseda představenstva

Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto smlouvu o poskytování licenčních služeb na základě výsledku výběru

nejvhodnější nabídky pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem "MS Office 365".

1. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je:

• úplatné nabytí uživatelských práv k softwarovým produktům v programu Microsoft Volume licensing
na platformě Windows a získání licenčních práv k produktům specifikovaným v programech M365
Enterprise,

• výčet zadavatelem požadovaných produktů a počet licencí, které budou poskytovány v rámci plnění
smlouvy, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy (technická specifikace předmětu plnění),

str. 1



• zajištění zprostředkování všech služeb poskytovaných společností Microsoft vyplývajících z licenčního
modelu Microsoft Enterprise Agreement po celou dobu trvání smluvního vztahu,

• podmínkou pro plnění veřejné zakázky je, aby vybraný dodavatel disponoval certifikátem společnosti
Microsoft se statutem IlLicensing Solution Partners" (dále jen "LSP"), dříve označován jako Microsoft
- Large Account Reseller,

• zajištění veškeré administrace spojené se smluvním vztahem po celé období jeho trvání,

• zajištění platnosti kreditu služby Monetary Commitment po dobu trvání smlouvy,

• zajištění bezplatných studijních a zkušebních licencí softwarových produktů,

• možnost rozšíření počtu licenčních produktů společnosti Microsoft, v cenové hladině dojednané v
okamžiku uzavření smlouvy nebo lepší, po celé období trvání smluvního vztahu,

• zajištění instalačních médií zdarma ke stažení z webových stránek výrobce software v instalačních
image souborech,

• vybraný dodavatel bude poskytovat zadavateli přístup k portálu pro správu licencí, včetně možnosti
stahování instalačních souborů, licenčních klíčů k produktům, včetně možnosti objednávat dodatečné
licence prostřednictvím tohoto portálu. Tento portál bude pro zadavatele provozován v rámci
dodávek licencí zdarma.

1.2. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli předmět plnění v rozsahu uvedeném v odstavci Li, a to do
místa dodání dle článku 3, odst. 3. 2. této smlouvy.

1.3. Objednatel se zavazuje zboží od poskytovatele řádně a včas převzít a uhradit poskytovateli sjednanou

cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

2. Sjednaná cena

2.1. Cena předmětu plnění

Celková cena předmětu plnění za 3 roky v Kč bez DPH:

Celková cena předmětu plnění za 3 roky v Kč včetně DPH:

Kvartální paušální platba za předmět plnění v Kč bez DPH:

13.113.804,-

15.867.708,-

1.092.817,-

2.2. Cena za předmět plnění zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy.

2.3. Sjednaná cena za předmět plnění je poskytovatelem garantována jako cena maximální, nejvýše
přípustná a lze jí překročit pouze v případě, kdy dojde ke změně sazby DPH. Pokud v průběhu realizace
plnění ze smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, bude cena upravena podle změny sazeb DPH platných
v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby DPH. Smluvní strany se
dohodly, že v takovém případě nebudou uzavírat dodatek k této kupní smlouvě. Celkovou a pro účely
fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH.

3. Doba a místo plnění

3.1. Doba plnění

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, tzn. na 3 roky.

3.2. Místo plnění

Místem plnění je sídlo objednatele: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586
33 Jihlava.

4. Platební podmínky

str. 2



4.1. Zálohy nebudou poskytovány.

4.2. Objednatel v rámci platebních podmínek požaduje kvartální (kalendářní) platbu za předmět plnění,
tzn. 4 pravidelné platby ročně, po sjednanou dobu plnění, tedy po dobu 3 let.

4.3. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je určen dnem podpisu smlouvy oběma stranami. Od tohoto
dne zadavatel předpokládá, že bude zahájeno poskytování licenčních služeb mezi zadavatelem a
vybraným dodavatelem. Bez ohledu na den podpisu smlouvy budou kvartální faktury vystavovány dle
kalendářního čtvrtletí (za leden až březen/duben - červen/červenec - září/říjen - prosinec).

4.4. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli sjednanou cenu na základě faktury vystavené
poskytovatelem, v souladu s podmínkami smlouvy.

4.5. Doba splatnosti faktur za předmět plnění je stanovena na 60 dní od data jejich doručení objednateli.

4.6. Poskytovatel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního a
daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními.

4.7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele,
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "zákon o DPH").

4.8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § l06a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel (Nemocnice Jihlava) uhradí
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny, rovnající se výši DPH fakturované
poskytovatelem.

4.9. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo chybí-
li ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je objednatel oprávněn fakturu
vrátit poskytovateli do doby její splatnosti. V takovém případě je poskytovatel povinen vystavit fakturu
novou.

5. Součinnost

5.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny
vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich
v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních
povinností.

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním
povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které
brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá
smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s
přihlédnutím k povaze záležitosti.

6. Smluvní pokuty

6.1. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně
závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle
této smlouvy.

6.2. Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty:

str. 3



Název položky Hodnota
Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny nedodaného

0,03%
zboží včetně DPH) za každý den prodlení
Smluvní pokuty za pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě
(minimálně % za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za 0,03%
každý den prodlení
Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za

0,05%
každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení

6.3. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý den prodlení, jen za
dobu ode dne porušení (nesplnění) příslušné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu splnění, nejpozději
však do dne, kdy dojde k ukončení smlouvy.

Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezanikne povinnost
poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Vznikem povinnosti platit
smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nebude dotčen nárok objednatele na náhradu škody v
plném rozsahu ani právo odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou
smluvní pokutu nezanikne.

6.4. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
objednatelem poskytovateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a
časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat
informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty

6.5. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

7. Zánik závazků

7.1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

• jejich splněním

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, takový dodatek musí být písemný a
obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly
pomyslet, jinak je neplatná

• odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy,
skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran,
které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví
zákon.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Objednatel je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit anebo převést písemnou
smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává Poskytovatel
Objednatel svůj výslovný souhlas. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou
součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práva povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a
to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné podle příslušné právní úpravy.

8.2. Poskytovatel prohlašuje, že je autorizovaným partnerem společnosti Microsoft se statutem Licensing
Solution Partner (LSP). Poskytovatel se zavazuje, že plnění smlouvy a zejména fakturace podle této
smlouvy bude vždy realizována autorizovaným partnerem společnosti Microsoft se statutem Licensing
Solution Partner (LSP).

8.3. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

str. 4



8.4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a
zákonem Č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

8.5. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením
předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné
výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a
že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

8.6. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran,
jsou právně neúčinná.

8.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

8.8. Veškerá textová dokumentace, která při plnění smlouvy předává, musí být předána či předložena
v českém jazyce nebo slovenském jazyce.

8.9. Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-Ii se strany
na řešení sporu, je příslušný k jeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní příslušnost
věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem objednatele. Smlouva vstupuje v platnost a
účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž
obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práva povinností upravených touto smlouvou (zejména
odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou.

8.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich
pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8.11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv.

8.12. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

8.13. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že objednatel zveřejní
tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně osobních údajů.

8.14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení.

Seznam příloh kupní smlouvy:

Příloha Č. 1- Specifikace předmětu plnění

V Jihlavě dne .:!.::..~ ...~') /-f l \~l ","ve 11-lo-{jV dne .

Za objednatele:
/

Za pos~,1i; e:
i

MUDr. LukášVelev, MHA

ředitel

str. 5



Příloha Č. 1 smlouvy

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNí

MS Office 365

JFX-00003 M365F1FuIlUSLShrdSvr ALNGSubsVLMVL PerUsr 1 1664,00 Kč 1664,00 Kč

t-_AAA_·._-2..;.1605.;..:.:..~+-M.c:.3.;..65=-E....:5_Sc...h.c:.rdc...s..;.v__r A..;.LN:::..:..:G....:S..;.U.::..bS:...:v..;.L.::M.::v..;.L..;.p.::..erU:...::..::.sr=---I-- s=-__ +- 10 956,00 Kč ~ __ ~ __ 5_4_78_0,00Kč

t------:AAA:-::·.·-:---:~1-:07=S6:-::_-t=M-3=65__:E=3-S--:h_:rd-S_:vr::_:A__:LN:_:_:::G__:SU__:_b=S-V-LM_V_L__:pe-:-r-us-r--------r---Z95:..--t-----6-2-8--'4,-00-KČ+---- _~~~~80,00 ~
AAA-I073Z EntMobandSecE3Full ShrdSvr ALNGSubsVLMVL PerUsr 1 1 516,00 Kč 1 516,00 Kč

T6A-GOOZ4 0365E1 ShrdSvrALNG SubsVLMVL PerUsr 950 1196,00 Kč 1136 200,00 Kč

TPA-GOOOl 0365Fl ShrdSvrALNGSubsVLMVL PerUsr 350 508,00 Kč 177 800,00 Kč

NK4-0000Z PwrBIPro ShrdSvrALNGSubsVLMVL PerUsr 10 1884,00 Kč 18840,00 Kč

HWN-GOOOZ VlsloOnlnPl ShrdSvrALNGSubsVl MVL PerUsr 5 948,00 Kč 4 740,00 Kč

HSl-00096 Premler ALNGCZProEntSrvc PSSAnnualSprtCntrct Fndtn 1 730988,00 Kč 730988,00 Kč

6QK-GOOOl AzureMonetaryCommit ShrdSvrALNGSubsVLMVL Commit 540 724,00 Kč 390960,00 Kč

Celkovt ce!MI Ikencl za 1 rok trv4nl smlouvy: 4 371 268,00 Kčbez DPH 5 289 236 Kčvč. DPH

Celkov6 ee!MIllc:encl za 3 roky trv6nf smlouvy: 13 113 804,00 Kč bez DPH 15 867 708 Kčvč. DPH


